
Kristen-muslimsk studietur til Cairo 
En rejse i tid og ånd! En religiøs og kulturel smeltedigel.   

Søndag den 17.oktober til søndag den 24.oktober 2010 

Arrangør: Kristen-Muslimsk-Samtaleforum 
Rejseledere: Fatima Bellaoui (muslim) og Annette Bennedsgaard (kristen) 
Pris: 7.000 kr. (prisen er inklusiv al transport, hotel, entre og morgenmad) 
 

Om turen: Vi besøger kristne og muslimske miljøer i Cairo, der fortæller om sameksistensens vilkår, om 
synet på aktuelle udfordringer internt religiøst og på den brede samfundsbane, og om synet på hvad der 
er aktuelle udfordringer på globalt plan. Vi møder præster, imamer, lærde fra Al-Azhar og mange andre. 
Der bliver lejlighed til besøg i kirker, moskeer, museer og andre seværdigheder. Undervejs mødes vi i 
rejsegruppen, for at få indbyrdes samtale og sammenholde indtrykkene med vores danske kontekst. 

 
 
Programskitse:  (Det endelige program fremsendes til rejsedeltagerne.) 
Søndag:  Afgang fra Kastrup Lufthavn  
Mandag:  Besøg på Al-Azhar Universitet og forhåbentligt et møde med den nye storimam. Se: 

http://en.wikipedia.org/wiki/Al-Azhar_University. Senere besøg på Al Ahram, en stor 
daglig avis.  Senere besøg i Al Azhar Park. 

Tirsdag:  Tur med Danmissionens udsendte dialogmedarbejdere Jonas og Hanne Mortensen til 
Ceoos, og deres Forum for Interreligiøs Dialog (koptisk-muslimsk) www.montada-
ceoss.org, Lokalcentre med dialog og socialt arbejde forenet. Besøg i en af Episcocares 
projekter, CBOs, med interreligiøse udviklingsarbejde og møde den anglikanske kirkes 
biskop Mouneer og høre om deres dialogbaserede udviklingsarbejde i Episcocare  
www.dioceseofegypt.org/english/ 

Onsdag:  Besøg i Al-Hussein moskeen, Sayid Hussein moskeen og efterfølgende rundtur på det 
gamle marked khan el-Kalili og shopping ved Bab Zuweila, afslutning med the og shisha på 
Cafe Fishawy. 

Torsdag: Besøg i Gizeh og en halv fridag. 
Fredag: Koptisk dag og deltagelse i fredagsbønnen i Amr Al Asr moskeen.   



Lørdag: Besøg i DEDI, Det Egyptisk-Danske Dialog Institut. Senere middag med en egyptisk 
familie. 

Søndag:  Hjemrejse 
 
Tilmeldingsprocedure: Ansøgning om deltagelse sendes senest d. 1. juni 2010 til Folkekirke og 
Religionsmøde på ksc@religionsmoede.dk og stiles til generalsekretær Kåre Schelde Christensen 
(oplys navn som i pas! + adresse/tlf., beskæftigelse og evt. om du på studieturen er repræsentant for en 
kirke/moske/organisation el. lign.). Der er plads til 15 deltagere på studieturen, så vi kan ikke garantere, 
at alle, der søger om deltagelse, kommer med. På alle arrangementer der afholdes i Kristent Muslimsk 
Samtaleforum, tilstræbes der en ligelig fordeling mellem kristne og muslimer. Tilbagemelding til ansøgere 
kommer senest d. 4. juni.  
 
Yderligere oplysninger fås hos rejselederne: 
Fatima Bellauoui; 26225130; rosa_alba07@hotmail.com  
Annette Brounbjerg Bennedsgaard; 86251035; abb@gellerupkirke.dk  

 


